□ 适用 √ 不适用

中远海运科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同标

的

合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

元）（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

中远海

运科技

股份有

限公司

贵州高

速公路

集团有

限公司

余庆至

安龙高

速公路

罗甸至

望谟段

全线交

通机电

（监

控、通

信、收

费）三

大系统

项目、

隧道机

电(含

消防，

隧道)

施工

2017 年

11月02

日

无 无 无 无 招投标
34,986.

00
否 不适用

正常履

行

2017 年

11月04

日

详见公

司于

《证券

时报》

和巨潮

资讯网

披露的

《签订

重大合

同的公

告》（公

告编

号：

2017-0

26）。

中远海运科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司认真执行《中华人民共和国环境保

护法》等环保方面的法律法规，在追求经济效益的同时注重环境保护和节能降耗，把建设资源节约型

和环境友好型企业作为可持续发展战略的重要内容，以履行国有控股上市公司应有的社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

全资子公司之间吸收合并事项

公司于2018年6月7日召开了第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于全资子公司间吸收合并

的议案》，拟由公司全资子公司中远网络物流信息科技有限公司吸收合并公司全资子公司中远网络（北

京）有限公司。具体内容详见公司于2018年6月8日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关于全资子

公司之间吸收合并的公告》（公告编号：2018-016）。中远网络物流信息科技有限公司已于2018年6

月更名为中远海运科技（北京）公司，吸收合并相关事项正有序推进。

中远海运科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,351,080 0.78%   426,036 426,036 2,777,116 0.92%

3、其他内资持股 2,351,080 0.78%   426,036 426,036 2,777,116 0.92%

   境内自然人持股 2,351,080 0.78%   426,036 426,036 2,777,116 0.92%

二、无限售条件股份
300,888,9

20
99.22%   -426,036 -426,036

300,462,8

84
99.08%

1、人民币普通股
300,888,9

20
99.22%   -426,036 -426,036

300,462,8

84
99.08%

三、股份总数
303,240,0

00
100.00%   0 0

303,240,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司高级管理人员瞿辉、高庆、杨忆明离任，其所持股份于离任后半年内 100%锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中远海运科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

周群 875,443 0 0 875,443 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定执行

高庆 464,766 0 154,922 619,688 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定执行

瞿辉 464,766 0 154,922 619,688 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定执行

杨忆明 348,574 0 116,192 464,766 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定执行

周晓梅 178,125 0 0 178,125 高管锁定股